
 פרשת תרומה תשפ''ב                                                                                          בס''ד                                                                                                                        
 וארטים לפרשת השבוע

 כה ב. ויקחו לי תרומה מאת כל איש אשר ידבנו ליבו.
בביאור הכוונה לשמי י''ל ע''פ  לשמי.וברש''י לי 

ברכות סג. דכל מי שאינו נותן את תרומותיו לכהן 
סופו שיצטרך לכהן בשביל להשקות את אשתו 

השקות סוטה כשתהיה סוטה. והנה כידוע בשביל ל
צריך למחוק את השם. וזה כוונת הפסוק תתנו 

 תרומה לשמי היינו שלא ימחה שמי. 
כה ב. דבר אל בני ישראל ויקחו לי תרומה, מאת כל 

לכאורה יש  איש אשר ידבנו ליבו תקחו את תרומתי.
כאן סתירה בפסוק, בתחילה ה' אומר למשה דבר אל 

שה בני ישראל שיקחו תרומה מאחרים והיינו שמ
ימנה שליח לאסוף, ולאחמ''כ ה' אומר מאת כל איש 
וגו' תקחו את תרומתי, היינו שמשה עצמו יקח? וי''ל 
שיש ב' סוגי תורמים, יש הנותנים כי מבקשים מהם 
ולא נעים להם לסרב וזה כל איש, ומהם מישהו 
יאסוף, כי אם משה ואהרון יאספו בעצמם זה יכול 

ב להם, משא''כ להחשב ככפייה גדולה כי א''א לסר
מאת כל איש אשר ידבנו ליבו, מהם תקחו אתם )משה 

 ואהרון( את התרומה.  
כה ב. דבר אל בני ישראל ויקחו לי תרומה מאת כל 

הנה פתח איש אשר ידבנו ליבו תקחו את תרומתי. 
הכתוב בלשון תרומה, וסיים תרומתי, ולכאו' הול''ל 

נכפל אשר ידבנו ליבו תקחו את התרומה. ועוד מדוע 
פעמיים עניין תרומה, היה אפשר לכתוב 'מאת כל 
איש אשר ידבנו ליבו תקחו את תרומתי ולא היה צריך 
לכתוב ויקחו לי תרומה בהתחלה. וי''ל דהנה פסק 
הרמב''ם )יד יב מעשה הקרבנות( בנדרים ובנדבות 
אינו צריך להוציא מפיו כלום, וברגע שחושב בליבו 

יביאה,  לבל נדיב לתת תרומה הוא חייב, שנאמר כ
והיינו שע''י נדיבות לב הוא מתחייב להביא. לפי''ז 
הפסוק מתפרש היטב, 'ויקחו לי תרומה' היינו שיקחו 
תרומה מישראל שירצה לתת. ויש עוד! גם 'איש אשר 
ידבנו ליבו' היינו שרק חשב בליבו להביא תרומה, 
תקחו את תרומתי כי זה כבר תרומה שלי ברגע 

 . שחשב. חשב סופר
מהלשון של כל איש משמע כה ב. מאת כל איש. 

שפרשה זו נאמרה לאנשים ולא לנשים. דאילו זה היה 
מתייחס גם לנשים היה צריך לכתוב מאת אשר ידבנו 
ליבו, בלי להוסיף 'כל איש'. וקשה ע''ז שבויקהל ישנה 
משמעות שונה כדכתיב שם )לה כב( ויבואו האנשים 

ו התורמות על הנשים וגו' משמע שהנשים הי
העיקריות למלאכת המשכן וכמבואר ברמב''ן שם 
ועוד. ועוד בתרומת תכשיטי הנשים כתוב כל נדיב לב 
הביאו חח ונזם וטבעת וכו' וקשה למה כתב בלשון 
זכר הל''ל בלשון נקבה כי הנשים תרמו את 
תכשיטיהן. ואין לומר שהנשים הוצרכו לאישור של 

לבעל הוא תחת  הבעלים כי כל מה שמעשה ידיהן שייך
מזונותיהם, ובמדבר לא היה מזונות מהבעל כי היה 
מן? וי''ל ע''פ נדרים עז ב ועוד שם שמבואר שם שיש 
הבדל בין נדר איש לנדר אשה, דנדר איש כאשר האיש 
נודר שיתן מכספו להקדש מיד מתחייב והגזברים 
יכולים לכפותו, ולתפוס ממונו לקיום נדרו, אבל 

בעלה יפר לה הנדר ונמצא נדרה  באשה זה לא כך שמא
בטל. וא''כ תחילת פרשתנו מדברת על נדר שע''ז יש 
דין של תקחו את תרומתי וזה יכול להיות רק באיש, 
אבל לא באשה כי אשה שנודרת לא לוקחים את 
תרומתה עד שהבעל יקיים את הנדר, ולכך כתב בלשון 
זכר. לעומת זאת בויקהל ששם מדובר על הבאת 

למשכן, שם הנשים כבר נטלו חלק נאה  הנדבות כבר
יותר מהגברים, ומאחר שנדבתן של הנשים חלה מכוח 
הבעלים נכתב כאן כל נדיב לב הביאו חח ונזם כי גם 

 נדבתן הגיעה מכוח הבעל שאישר את ההתחייבות. 
אומר רש''י מין חיה ולא היתה כה ה. ועורות תחשים. 

 אלא לשעה, והרבה גוונים היו לה לכך מתרגם
)התרגום( ססגונא ששש ומתפאר בגוונים שלו. ויש 
לדקדק למה רש''י והתרגום לא ביארו כפשוטו ששם 
החיה הוא תחש אלא כתבו שזה כינוי המבטא את 
העובדה שיש לחיה הזו הרבה גוונים וששש ומתפאר 
וכו'. ומבאר החנוכת התורה שלכך רש''י הקדים לומר 

א היתה מין חיה ולא היתה אלא לשעה, דמאחר ול
קיימת בבריאת העולם, ע''כ אדם הראשון לא נתן לה 
שם כפי שנתן לכלל החיות, לפיכך כל השם כאן הוא 

 רק תואר מה יש לחיה הזאת אבל שם אין לה.
ז. ויקחו לי תרומה וכו' זהב וכסף ונחושת ו.. -כה א

ו.. ו.. ו.. ו.. והנה בפסוק ו ובפסוק ז לא כתוב ושמן 
בשמים לשמן המשחה אבני למאור אלא שמן למאור 

משמע שהלקיחה של הדברים שהוזכרו  שוהם וכו'.
בתחילת הפסוק עם וו החיבור, היתה שונה מלקיחת 
הדברים שלא נכתב בהם וו החיבור? וי''ל, אומר 

החיד''א ע''פ התרגום יונתן, שאת כל התרומות 
הביאו בני ישראל, אבל את השמן הבשמים והאבנים 

 לכך כתוב שמן למאור וכו'. הביא הקב''ה מהשמים,
איתא בגמ' ברכות מז. אמר רב הונא  כה י. ועשו ארון.

תשעה וארון )שמונח בו ס''ת( מצטרפים למניין, אמר 
ליה רב נחמן וארון גברא הוא? אלא אמר רב הונא 
תשעה נראין כעשרה מצטרפין. ודברי הגמ' תמוהים 

? ותירץ נראין כארון, ואח''כ ארוןכי בתחילה אמר 
הגאון ע''פ הגמ' במגילה י: אמר ר' לוי מקום ארון 
שבמקדש אינו מן המידה, היינו שבדרך נס הארון לא 
תפס מקום במקדש בכלל ועיי''ש בגמ' בהרחבת 
העניין. וא''כ הכל מובן, שרב הונא אומר שכמו 
שבמקדש היו עשר אמות בכל צד אפי' שהארון היה 

ה נראה כמו אמור להוריד מהשיעור הנ''ל בכ''א זה הי
עשר בכל צד, וזה כוונתו שארון מצטרף היינו שתשעה 
שנראין כמו הסיפור של הארון מצטרפין, וזה גם מה 

 שענה לרבי נחמן.
 שם. ועשו ארון עצי שיטים אמתיים וחצי ארכו.

אומרת הגמ' בסנהדרין כט. מכאן שכל המוסיף גורע. 
ועיין ברש''י. ואיך ילפינן מכאן שכל המוסיף גורע? 

ארכו, בלי הוו הצמוד  חציאומר הגאון: הנה אמתיים 
לחצי, פירושו כפשוטו הוא שתי אמות הן חצי מארכו, 
וז''א שכל האורך הוא ארבע אמות. וכשנוספה האות 
וו, הפך הפירוש להיות שתי אמות ועוד חצי אמה, 
דהיינו הוספת האות וו גרעה מהארבע אמה וחצי, 

 ומכאן שכל המוסיף גורע.
ועשית לו זר זהב סביב. ולהלן בשולחן כה יא. 

ובמזבח הזהב ג''כ כתוב ועשית לו זר זהב סביב. 
וכותב רש''י שהזר זהב שסביב לארון הוא סימן לכתר 
תורה, והזר שסביב לשולחן הוא סימן לכתר מלכות, 
והזר שסביב למזבח הוא סימן לכתר כהונה. והרב 
אליהו דיסקין הביא לכל זה רמז דהנה זר הזהב 
שסביב הארון הוא רמז לכתר תורה ודבר זה מפורש 
באבות שהתורה נקנית בארבעים ושמונה מעלות, 

 48והנה בבדיקה פשוטה ההיקף שסביב הארון היה 
טפחים כי הארון הוא אמתיים וחצי ארכו ואמה וחצי 

טפחים. וזה  48רחבו וזה יוצא שמונה אמות שהם 
הנה כתר מעלות. ו 48-בדיוק כנגד כתר תורה שנקנה ב

כהונה מובא באבות שנקנה בעשרים וארבע מעלות 
וזר הזהב שסביב מזבח הקטורת שהוא כנגד כתר 

טפחים כי אמה ארכו ואמה רחבו.  24כהונה הוא 
וכתר מלכות מובא במשנה שנקנה בשלושים מעלות 
והיקף השולחן הוא אמתיים ארכו ואמה רחבו וא''כ 

שים הוא שלושים ושישה טפחים. והנה כל השלו
מעלות שמובא במשנה על מלכות נאמר בשאול, ואילו 
אצל דוד נאמרו עוד שש מעלות כי בועז הביא לרות 
שישה שעורים ובסנהדרין מובא שרמז לה שעתיד 
לצאת ממנה שישה בנים שמתחיל בדוד ונגמר במשיח 
בן דוד. והיינו שישה מעלות נוספות שיש לדוד שהוא 

 כתרד זכה לכתר מלכות. כי הרמב''ם כותב שדו
מלכות והנה כתר שם טוב עולה גביהן, היינו יותר טוב 
מכתר תורה שנקנה בארבעים ושמונה מעלות וכתר 
שם טוב עולה עליהם היינו יותר מכתר תורה שזה 

מעלות. והרמז לכתר שם טוב הוא  49אומר לפחות 
בכלי המשכן שזה המנורה וכמו שנאמר טוב שם טוב 

גביעים,  22חלקים שזה  49משמן טוב. ובמנורה יש 
קנים, וזהו כתר שם טוב  7פרחים,  9כפתורים,  11

 עולה על גביהן. 
. ביומא עב: אמרו כל ת''ח כה יא. מבית ומחוץ תצפנו

שאין תוכו כברו אינו ת''ח. שנאמר מבית ומחוץ 
תצפנו. וקשה הא בארון עצמו היה תוכו מעץ וא''כ 

א מצופה אין תוכו כברו? וי''ל דאדרבה, למרות שהו
זהב מבית ומחוץ, הוא נקרא ארון עץ ולא ארון זהב 
כי אין תוכו כברו, והיא גופא הראייה שת''ח שאין 

 תוכו כברו אינו ת''ח. 
פרש''י שבא ללמד כה כא. ואל הארון תתן את העדות. 

שבעודו בארון לבדו בלא כפורת יתן תחילה העדות 
דאם  לתוכו ואח''כ יתן את הכפורת עליו ע''כ. וצ''ע

יתן את הכפורת קודם הלוחות כיצד יכניסם אח''כ. 
וי''ל כיון דארון אינו מן המידה ולכן יהיה אפשר 

  להכניס אח''כ את הלוחות. ר''ד דיסקין.
 כה כג. ועשית שלחן עצי שיטים אמתיים ארכו.

בפסחים קט: איתא שולחן של מקדש של פרקים 
מהדק היינו שיכולים לפרקו דאי ס''ד הדוקי  -הווה 

איך מטבילים אותו במקווה במקדש שהיה רחבו רק 
אמה. וקשה למה לא שאלו זאת על שאר הכלים? 
ועו''ק האם חסר מקוואות בירושלים שהיו גדולים פי 
כמה? וי''ל, אומר ההפלאה, שאת כל הכלים היו 
יכולים להטביל בכל המקוואות הגדולים שהיו 

חן בירושלים לכן לא  שאלו עליהם, משא''כ שול

איתא במנחות צט: שהזמן היחיד שאפשר להטבילו, 
הוא בין הזמן שמחליפים בו את הלחם הישן בחדש, 
והזמן הזה הוא רק בשבת בין הבוקר לשקיעה, 

רק ומכיוון שההלכה שלא גזרו שבות במקדש היא 
אפילו בדברים שהם צורך המקדש,   במקדש עצמו

א"כ אי אפשר להטביל את השולחן בשלמותו מחוץ 
מקדש משום שבות. וממילא מובן למה רק את ל

השולחן, שהיו מוכרחים לטבול בשבת במקדש עצמו, 
היו צריכים לפרק כדי שאפשר יהיה להטבילו במקווה 
המצומצם שהיה במקדש, משא"כ בשאר דברים 
אפשר להטבילם ביום חול במקוואות הגדולים שהיו 

 בירושלים. 
 מיד.כה ל. ונתת על השולחן לחם פנים לפני ת

בחגיגה כו. איתא מטבילין את הכלים שהיו במקדש, 
ואומרים להם היזהרו שלא תגעו בשלחן, וברש''י שם 
שמזהירים את הכהנים עמי הארצות שלא יגעו 
בשולחן כי אז זה יטמא, ושולחן א''א לסלקו ממקומו 

. ותימא גדולה תמידולהטביל כי זה צריך להיות לפני 
תא רבי יוסי אומר שכל ע''ז כי בגמ' במנחות צט: אי

בלא לחם, אבל להוציא  בלילההאיסור הוא להלין 
מהבוקר עד הערב שרי, וז''ל הגמ' שם: רבי יוסי אומר 
אפי' סילק את הישנה שחרית, וסידר את החדשה 
ערבית, אין בכך כלום, ומה אני מקיים לפני תמיד 

שלחן בלא לחם. והוא סתירה עצומה? וי''ל ילין שלא 
' במנחות שם: מדבריו של רבי יוסי נלמד, ע''פ הגמ

אפי' לא שנה האדם אלא פרק אחד שחרית ופרק אחד 
ערבית קיים מצוות לא ימוש ספר התורה הזה מפיך, 
ומסיים שם ודבר זה אסור לאמרו בפני עם הארץ, 
והטעם כותב רש''י כי יש חשש שיחנך את הילדים 

ל שלו ללמוד רק קצת בבוקר וקצת בערב. וא''כ י''
שרש''י בחגיגה הוא כפתור ופרח. וזה כוונתו, 
ואומרים לכהנים עמי ארצות שא''א לטבול את 
השולחן כי כתוב תמיד, ולא מגלים לעם הארץ שגם 
מצב של קצת בבוקר וקצת בערב נחשב ל"תמיד". 

 בשם ספר שלמה מול אדר.
הביא החת"ס בשם קדמון  כה לא. ועשית מנורת זהב.

ים את זבולון לפני אחד שכשם שמשרע"ה הקד
יששכר משום מעלת מחזיקי תורה, כמו"כ הקדימו 
את השולחן שהוא רמז למחזיקי תורה לפני המנורה 
שהוא רמז לתורה עצמה. והקשה החת"ס דהרי 
הארון שהוא התורה עצמה היה לפני השולחן? ותי' 
הכתב סופר שיש ב' בחינות של ת"ח, האחד הוא 

להחזיקו, אבל יש בחינת יששכר שצריך את הזבולון 
ת"ח שאדרבה בזכותו ומכוחו יש את כל השפע הגשמי 
בעולם, בבחינת כל העולם ניזון בשביל חנינא בני. 
וזהו בחינה נוספת כ"ארון הנושא את נושאיו" אבל 
האמת היא שהארון הוא המקור להשפעה של הברכה 

 וההצלחה . רבי יצחק לנדא.
כז יח. ארך החצר מאה באמה ורחב חמישים 

. בעירובין יג: איתא תנא תלמיד וותיק היה בחמישים
ביבנה שהיה מטהר את השרץ במאה וחמישים 
טעמים. אמר רבינא אני אדון ואטהרנו, ומה נחש 
שממית ומרבה טומאה טהור, שרץ שאינו ממית 
ומרבה טומאה לא כ''ש. ודברי רבינא צריכים ביאור: 

אחד א. איך הוא משתבח בזה שיש לו להתיר ע''י טעם 
טעמים. ועוד למה הגמ'  150-כשיש מישהו שמתיר ב

לא הביאה חלק מהטעמים של אותו תלמיד או לפחות 
את היפים שבהם. ומתרץ הגאון תרוץ נפלא: הנה 
בטעמי המקרא של הפסוק שלנו ארך החצר מאה 
באמה זה קדמא ואזלא, ורוחב חמישים בחמישים 

לה הם מונח רביעי. ומרומז בזה עניין הנחש שבהתח
היה הולך על ארבע ומהיר מכל החיות,  והיינו קדמא 
ואזלא  דהוא קדים ואזיל. ואח''כ כשנענש הלך על 
גחונו והיינו מונח רביעי )וכמו ארחי ורבעי בתהילים 
קלט(. וא''כ הפשט ברבינא הוא שבא לומר כי אין 
הכוונה בדברי אותו תלמיד לומר שיכול לטהר את 

 150היינו שמצא השרץ במאה חמישים טעמים, ד
סיבות להתרת השרץ, אלא אומר רבינא שהפשט 
בדברי אותו תלמיד הוא שבא לטהר מטעם אחד 

של הפסוק  טעמים, דהיינו טעמי המקראבלבד, והוא 
מאה באמה וחמישים בחמישים, כלומר לפי טעמי 
המקרא שיש במילים מאה וחמישים, שזה היה 

 ם.הסיפור עם הנחש, וע"ז הוסיף רבינא עוד טע
. ואיך הנשים הביאו ג''כ תרומה למלאכת המשכן

הביאו הרי מה שקנתה אישה קנה בעלה וי''ל שכל מה 
שקנה בעלה הוא משום דמעשה ידיה תחת מזונותיה, 
ובמדבר היה מן ולא היה מזונות וממילא בעלה לא 
קנה את מעשה ידיה. )שאלה זו נשאלה ע''י הנציב 

בר ור חומש ואשתו שמעה את השאלה מעבשיע
לווילון והיא ענתה תשובה זו.(



 מאמרי מוסר וסיפורים בענייני הפרשה
בית המקדש וכן המשכן הם כידוע בית היוצר  יראת שמים:

ליראת שמים אצל ישראל וכמו שנאמר "ואכלת לפני ה' 
אלוקיך במקום אשר יבחר לשכן שמו שם וגו' למען תלמד 
ליראה את ה' אלוקיך כל הימים" וכן כתוב בתהלים "נורא 
אלוקים ממקדשיך" ופירש המצודות מן הכבוד השוכן 

ם כי משם יצאו כל הנפלאות. במקדש תבוא היראה לבני אד
וכ"כ התוס' בב"ב כא. כי מציון תצא תורה, לפי שהיה רואה 
קדושה גדולה וכהנים עוסקים בעבודה היה מכוון לבו יותר 
ליראת שמים וללמוד תורה כדדרשי' בספרי למען תלמד 
ליראה וגו' גדול מעשר שני שמביא לידי תלמוד לפי שהיה 

שני שלו והיה רואה  עומד בירושלים עד שיאכל מעשר
שכולם עוסקים במלאכת שמים ובעבודה היה גם הוא 

זה הדבר  יראת שמים מכוון ליראת שמים ועוסק בתורה.
הבסיסי שצריך כדי לגדול ולהיות יהודי ולקיים רצון השם 
בשלמות. אמר רבי יוחנן משום רבי אלעזר, אין לו להקב"ה 

תיב מה בעולמו אלא יראת שמים בלבד ]שבת דף לא[ כדכ
ה' אלוקיך שואל מעמך כי אם ליראה. חז''ל אומרים לנו 
שבלי יראת שמים כל הלימוד והמצות שעושה הם לחינם. 
כדכתיב יראת השם היא אוצרו שאם היה ירא השם או אז 
זוכה בדין אבל אם היראת שמים שלו לא היתה עיקרו אינו 
זוכה בדין רח''ל. ואדם שיש לו הכל ואין לו יר''ש נמשל 
בחז''ל לגזבר שיש לו מפתחות פנימיות אך לא חיצוניות. 
ואמר רבי יהודה לא ברא הקב''ה את עולמו אלא כדי שיראו 
מלפניו. ועוד כתוב בפסוק סוף דבר הכל נשמע את האלוקים 
ירא ואת מצוותיו שמור כי זה כל האדם. והיינו שכל העולם 
 כולו לא נברא אלא בשביל זה. ואין לך דבר חביב לפני
הקב''ה יותר ממי שהוא מתירא מלפניו. וכל אדם שיש בו 
יר''ש דבריו נשמעים, ואפי' עכו''ם יראים ממנו, ומי שאין 
בו יר''ש אין דבריו נשמעים. ורבינו יונה כותב דברים 
מבהילים על המקיים מצוות ואין בו יר''ש שהוא נחשב מכת 

ודל כל גדולי הדורות ניכר היטב ג וידוע שאצלעוזבי השם. 
היר''ש שלהם, איך פחדו כל העת מהקב''ה ומהחטא. וידוע 
שאמרו רבותינו שיר''ש אפשר לקנות ע''י סיפורים על גדולי 
 ישראל. נביא מספר סיפורים על גדו''י בגודל היר''ש שלהם. 

בילדותו נגע פעם בשבת קודש בשגגה  ארע מקרה שהגר"א
ו בקליפת פרי שהיא מוקצה. משהרגיש בדבר נפל תחתי

והתעלף, מחמת יראת חטא שחפפה עליו תמיד. כאשר 
העירו את הגר״א מעלפונו, וראה לפניו שוב את אותה 
קליפה שנגע בה, התעלף שנית, עד שאמו ראתה את הדבר 
ואכלה בעצמה את הקליפה, כדי להרגיע את נפשו בכך 
 שהראתה כי הקליפה היתה על כל פנים ראויה להיאכל.

יניו: העולם טועים וחושבים פעם החזון איש למאזאמר 
שהרעק״א כתב את ספריו הגאוניים ע״י שהיה בעל כשרון 
נפלא אבל האמת שהיו גם אחרים שנתברכו בכשרונות כמו 
הרעק״א, אולם לאף אחד מהם לא היתה היראת שמים שלו 
ומכשרונותיו בצירוף היראת שמים שלו יצא גאון מופלג 

ה מספר על הי רבי בנימין רבינוביץ כמו הגרעק״א.
האדמו"ר רבי שלמה מקרלין שאמרו עליו שהיראת העונש 
שלו היתה כמו שעומד חייל כנגדו עם רובה בידו, והרובה 
טעון חיצים, והרובה כבר מכוון נגד לבו, ולבו מגולה, 
והחייל מחזיק את אצבעו על הכפתור כדי ללחוץ עליו 

 -ו ולירות בו, ורק נשאר לחייל ללחוץ על הכפתור ולירות ב
 מסופר שאחד יראה ופחד כזו היתה היראת העונש שלו...

שאל את האדמו"ר מקאצק מהו הגדר והשיעור של יראת 
שמים, ועד היכן היא מגעת? ענה האדמו״ר מקאצק ואמר 
לו, שידמה בנפשו שהוא נמצא בתוך עובי היער באין דרך 
מוצא לצאת, ובפתע הוא מבחין שאריה גדול רב מימדים 

ועוקב על כל תנועותיו ופסיעותיו, האם יש כאן דולק אחריו 
מקום לשאול ולחקור כמה הוא השיעור של האימה ופחד 
שהאדם צריך להיאחז בה ולירא, והלא כל כמה שהוא אדם 
כך הוא נאחז באימה ופחד. כל אשר לאדם יתן בעד נפשו. 

 והוא הדין גם בענין יראת שמים.
בחדרו הפנימי,  רבי יהושע לייב דיסקין להתפללנוהג היה 

בעוד תלמידיו מתפללים בחדר החיצון. פעם בסיום תפילת 
ערבית של שבת, הציץ תלמידו רבי צבי מיכל שפירא בעד 
הפתח ונחרד. בשובו לביתו אמר לבני ביתו: עומדים אנו 
לומר שלום עליכם למלאכי השרת המתלווים אלינו בשבת 

בי אך זה עתה ראיתי בעיני מלאך! התבוננתי בפני הר
כשאמר לפניו נעבוד ביראה ופחד ופניו נעשו להבים 
כאבוקת אש, והווריד במצחו התנפח כעבי אצבע! מובטחני 
שכל מי שיראהו בשעה זו יקנה יראת שמים ופחד הבורא 

את רבי יהושע ליב בבית האסורים, ובא  פעם אסרו יתברך.
לשם עורך דין כדי לשחררו ממאסרו והלך בגילוי הראש, 

את ראשו ולא הסתכל עליו, כי אסור להסתכל  הפנה רי״ל
בדמות אדם רשע. ושאלוהו פעם, מהיכן לקח את הגבורה 
שלא לירא ולא לפחד משום אדם, והשיב, שהוא כבר כל כך 
מלא פחד מהשי"ת ומהלאו דלא תגורו מפני איש עד שאין 

משה מרדכי שולזינגר כתב רבי  מקום בלבו לכל פחד אחר.
רבי יחזקאל אברמסקי מדבר זכיתי לשמוע פעם את 

בהתרגשות רבה על הבית הלוי ואמר: יודעים אתם מה 
פירוש היראת שמים של ה׳בית הלוי'? הוא היה ירא את ה' 

שעות ביממה. פוחד ממש. ואל יהא דבר זה קל  24במשך 
בעיניכם, אדרבא נסו לנהוג כך במשך חמש דקות בלבד... 

מהשי"ת עשרים  ואילו ה'בית הלוי' לא הסיח דעתו מלפחוד
 פעם וארבע שעות ביממה, בלי הפסק אפילו רגע אחד... 

שאל אחד החסידים את רבי נחום זאב זיו בנו של הסבא 
מקלם במה גדלותו של אביו. השיב, שהוא דומה ביראתו 
את האלוקים לאיש שחרב חדה תקועה לו בלועו, אשר בכל 

סיפר רבי חיים  תנועה בלתי זהירה עלול הוא להידקר.

שפעם אמר לו החזון איש שלא לקח את הסטייפלר  ברים
כחתן לאחותו מחמת למדנותו ובקיאותו, אלא על שום 
שהכיר בו כי ירא שמים הוא, וזאת מתוך שקרא דברי תורה 
שפרסם הסטייפלר באחד הירחונים, ומתוכם הבחין 
שכותבם חדור ביראת שמים טהורה ומבקש הוא את 

שאלתי פעם  ם שלזינגרסיפר רבי אליקיהאמת לאמיתה. 
את החזו''א אודות שידוך מסוים עבור אחותי, וטרם 
החילותי לומר לפניו מהות הבחור שהוא ירא שמים, הפסיק 

  דיבורי באמרו: אם הוא ירא שמים אין צריך יותר!
רבי אברהם מסלונים סיפר, כי פעם  הגבאי של האדמו"ר

מה אמר לו האדמו״ר: בוא ונלך אל הרב מבריסק ותראה 
הוא ירא שמים... הלכו שניהם אל בית הרב מבריסק, אבל 
בבואם לבית הרב אמרו להם כי הרב איננו בבית, כי הוא 
נמצא עתה במקוה החדש שנבנה, והוא נמצא שם כדי 
לבדוק את כשרותו, הלכו שניהם למקוה ומצאו את הרב 
כששרווליו מופשלים ונר בידו והוא בודק את המקוה, 

לראות מי בא ומי נכנס. עבר זמן ארוך ואפילו לא נפנה 
למדי, והרב מבריסק הכריז: כשר, כשר. בן הלוויה של הרבי 
מסלונים היה מומחה בדיני מקוואות והוא הבחין שיש 
סדק באחד המקומות, דבר שיש בו לעורר שאלה מסוימת. 
ניגש, איפוא, לרב מבריסק, והעיר לו על כך. נטל הרב את 

 -ר הבחין שאמנם העובדה נכונה הנר וניגש למקום, וכאש
התחיל לרעוד בידיו וברגליו בצורה כזו, עד שהאדמו״ר 
אמר למלווהו: בוא ונברח מפה, זה ממש פיקוח נפש!... 
כשיצאו החוצה אמר בעל ״בית אברהם״ למלווהו: רואה 
אתה מה זה יהודי ירא שמים! והלא אף אחד עוד לא טבל 

ם עצם השאלה איננה במקוה, ועוד לא אירע שום מכשול, וג
מן השאלות החמורות ביותר, אלא עצם העובדה שהוא 
הוציא מפיו את המילה "כשר" על המקוה בזמן שנתגלה 
שקיימת שאלה הרעידה אותו כל כך עד שכמעט פרחה 
נשמתו. לימים, כאשר אותו יהודי שנתלווה לרבי מסלונים 
עלה לארץ ישראל, הוא נכנס לבקר אצל הרב מבריסק, 

שאל אותו מי הוא, הוא סיפר לו את המעשה עם  וכאשר
 המקוה, ואז שוב התחיל הרב מבריסק לרעוד בכל אבריו!...

רבי אהרן חיים נשרי: פעם כאשר התכונן הרב  סיפר
מבריסק לשתות כוס תה, אמר לו אחד ממקורביו שיתכן 
שזבוב נפל לכוס. הוא כל כך נרעד ונפחד מהחשש הזה, שכל 

זאת לפני ששתה את התה, ורק מחשש הלחי שלו התנפחה. ו
'אולי' נפל שם זבוב. בסופו של דבר התברר שהכוס נקיה, 
ולא נפל לתוכה שום דבר. כעבור שנים רבות נפגש הרב 
מבריסק עם האדם ההוא שאמר לו בזמנו על החשש 

התה. היהודי הזכיר בפני הרב -הימצאות של זבוב בכוס
נה הלחי של הרב כמסיח לפי תומו את הענין עם הזבוב, וה

 רבי חיים עוזר התנפחה שוב... לאחר כל כך הרבה שנים!!! 
גרודז׳ינסקי התבטא אודות הגרי"ז מבריסק שהיראת 
שמים שלו היא יראת שמים של לפני חמש מאות שנים! 
והחזון איש התבטא אודות הגרי״ז כי הוא חי כל ימיו 

 בהרגשה כאילו גיהנום בוערת בין ירכותיו.
בשכונת שערי חסד בירושלים,  לום שבדרוןסיפר רבי ש

התגורר יהודי גאון עולם, מתמיד עצום, ושמו היה ר' יוסף 
שימשלביץ ז"ל. הוא היה בקי בכל התורה כולה, אך מלבד 
שהיה תלמיד חכם גדול, הוא גם היה צדיק מופלא וירא 
חטא, וכפי שסיפר רבי שלמה זלמן אויערבאך שפעם 

ראה את ר׳ יוסף עומד על  בהיכנסו למקוה ביום שישי,
רועד. היה זה בזקנותו של  -מקומו ושיניו נוקשות דא לדא 

ר׳ יוסף, חשש רבי שלמה זלמן שמא אינו חש בטוב, ניגש 
אליו ואמר לו: ״אני רואה שקר לך, אסייע לך לצאת 
החוצה״, ענה לו ר׳ יוסף: ״לא נורא, זה כלום, זה כלום״. 

עיף מבט, ורואה שוב חלפו כמה רגעים ור׳ שלמה זלמן ה
שהוא עומד ורועד! ניגש אליו רבי שלמה זלמן בלי לשאול 
שאלות והניח עליו את היד להוציאו החוצה. להתלבש. אמר 
לו ר׳ יוסף: זה כלום, מה שקרה הוא, ששמעתי מישהו נכנס 
למקוה החם וצועק: ״אוי, זה חם כמו הגיהנום, נזכרתי 

האדמו"ר רבי  ...מהגיהנום והתחלתי לרעוד!... זה הכל!
היה נוהג ללכת לכותל המערבי מדי יום  שלומ׳קה מזוויהל

ביומו, לעתים פעמיים ביום, בימי חול ובימי שבתות, בימים 
טובים ובימים נוראים. לא החסיר ממנהגו זה גם בעתות 
של סכנה בימי הפרעות והפוגרומים. גם כאשר היתה סכנת 

העתיקה, היה  נפשות מוחשית לעבור בשוקי הערבים בעיר
הולך לבדו, חוצה דרכו בין הערבים מבלי פחד וללא רתת. 
וסיפר רבי יוסף ודלטוך, שלאדמו״ר היה מתלווה בדרך כלל 
אדם מסוים בלכתו לכותל. יום אחד לא הופיע אותו איש, 
נתלווה אליו ר׳ יוסף וולטוך. היה זה ביום השבת. כשהגיעו 

איני מטלטל  לשער שכם, אמר האדמו״ר לר׳ יוסף: ״אני
בשבת, אמשיך דרכי דרך שער שכם, אולם אתה שיש עמך 
חפצים, עליך ללכת דרך שער יפו״ )דרך שער שכם לא היה 
עירוב(. שאל ר׳ יוסף את האדמו״ר הכיצד לא יפחד ללכת 
יחידי, לבדו, דרך שער שכם, בין הערבים. היה זה בתקופת 
 הפוגרומים, שהערבים היו פוגעים בכל יהודי שנקרה
בדרכם. הכיצד לא ירתת? ענה לו האדמו״ר: ״תדע, שאין 
מקום לשני פחדים... ומי שיש לו מורא שמים אין לו מורא 

, סיפר רבי ברוך על גודל יראתו של הסטייפלר בשר ודם.
דוב פוברסקי מעשה נורא: פעם בהיותו למעלה מגבורות 
בזקנה וחולשת הגוף, הלך ברחובה של עיר ומעדו רגליו ונפל 

ים ארצה, מיד התחיל לקרוא בקול רם לעזרת עוברים אפ
ושבים, שירימוהו מהר. לא לחבלת גופו ויסוריו היתה עיקר 
חרדתו ודאגתו, רק על שהיה שוכב בפישוט ידים ורגלים על 
האבן, ושמא יש בזה משום "ואבן משכית לא תתנו 
בארצכם להשתחוות עליה". על זאת היה חרד ועל זה צעק 

פעם אמרו להסטייפלר, שקיים חשש שזבוב לעזרה והצלה. 
נפל לכוס התה שעמד לשתות, אולם בסופו של דבר התברר 
שלא נפל זבוב. למרות זאת אמר הסטייפלר למחרת, שלא 

 הצליח להירדם בלילה בגלל עצם החשש...
תלמיד אל רבי אלעזר מנחם מן שך וראהו ממרר  פעם נכנס

לרבנית ושאלה  בבכי כשעל שולחנו מנת עוף. התלמיד ניגש
לפשר הדבר, והיא סיפרה לו כי זמן קצר לאחר שהגישה את 
העוף לשולחן, רגע לפני שהחל מרן בסעודתו, הגיע שליח 
בהול מהקצב להודיע כי נודע שנוצרה שאלה מסוימת 
בעניין הבשר שנמכר. שמע זאת הרב שך הוא פרץ בבכי על 

ו שכמעט נכשל ח״ו בעוף שיש עליו שאלה. ועל אף שניס
להרגיעו, כי ברוך ה׳ יש לשמוח שנמנע ממנו הדבר, בכה 
ללא הפוגות: אבל עוד רגע קט בלבד... אך כפסע ממני ועד 

 פעם אחת שהייתי מכניס לפי חתיכת עוף שיש עליה שאלה. 
נסע הרב שך באוטובוס לרופא עם נכדו. הרופא אמר לו 
לשבת, והרי כל מה שאומר לך בעל הבית עשה, ולא סירב. 

ב על כסא מרופד. ורגע כמימריה קפץ כמו שנשכו נחש. ויש
על אביו  סיפר הבית הלוי והתאנח: אוי, אולי שעטנז הוא. 

רבי יוסף דב הלוי סולובייצ'יק: מעשה שישבנו אבא ואנכי 
בבית המדרש דסלוצק ועסקנו בתורה. לפתע נכנס פנימה 
אחד הקצבים בעיר, אדם פשוט והתחיל לגדף ולבזות את 

לאותו קצב ולאבא? יום אחד לפני כן בא עם חברו  אבא. מה
לדין תורה אצל אבא, ויצא חייב בדינו, עכשיו טען כי בעל 
דינו שיחד את אבא בממון כדי שיעוות את הדין. הוא לא 
הסתפק בטענה, אלא גם קילל ואיים במכות. אכן אבא לא 

הקשיב והחריש. לבסוף חזר הקצב לאחוריו  -השיבו כלום 
המדרש כשאבא פוסע אחריו, ושפתיו ממלמלות  ויצא מבית

'מחול לך מחול לך'. למחרת יצא קול בעיר שאותו קצב הלך 
לקנות שוורים לשחיטה, ותוך כדי הילוכו התנפל עליו אחד 
השוורים והרגו. כאשר הגיעו הדברים לאזני אבא נבהל 
ואמר: מי יודע שמא בגלל קפידתי עליו גרמתי למותו של 

רתי לו: לא יתכן אבא, הרי מחלת לו. אדם מישראל? אמ
שאלני: וכי זו מנין לך? השבתיו: כשיצא מבית המדרש 
ראיתיך פוסע אחריו, וממלמל 'מחול לך מחול לך'. מיד 
פתח בחקירה ודרישה אם אמת הדבר או שמא בדיתי 
הדברים עכשיו מלבי כדי להרגיעו. רק לאחר שהוכחתי 

באמונה שבאזני  באותות היכן עמד והיכן אמר, והבטחתיו
שמעתיו, נרגע קמעא. בכל זאת הוסיף לבו להכותו על 
המקרה, התעצב מאד, והלך ללוות את ההרוג לבית עולמו, 
ובכה על קברו בכי תמרורים. בנוסף לזה קיבל על עצמו 

 11-לומר 'קדיש' וללמוד משניות לעילוי נשמתו במשך כל ה
ף ימיו חודשים. ולא די בזה, אלא מידי שנה בשנה עד סו

הקפיד לצום ולומר קדיש ביום הזיכרון של ההרוג, ונהג בו 
 ככל החומרות שנהג ביום שמת בו אביו. זוהי יראת שמים.

רווית היגון בה ליוו כמיליון יהודים את  בהלוויה הענקית
רבי עובדיה יוסף זעק רבי משה צדקה ראש ישיבת פורת 
יוסף, ואמר: נפלה עטרת ראשינו, אוי נא לנו כי חטאנו. 
עלינו להמשיך באותה דרך של יראת שמים. עשרות רבות 
בשנים הרב דרש ולימד ומעולם לא שינה את טעמו וריחו, 

הדיבורים, באותה הקדושה,  אותה יראת שמים ואותם
 ”.לאורך כל הדרך

במשך מספר שנים לא זכה בפרי בטן. פרנסתו של רבי רפאל 
אביו היתה מבית מזיגה. באחת השנים עלתה חמתו של 
הכומר הצורר, מחמת קנאה ביהודי העושה חיל ומתפרנס 
מגויי הכפר, ובהגיע ערב פסח הורה לנוכרים שלא יסכימו 

חמץ הנהוגה. כשראה רבי רפאל לקנות החמץ במכירת ה
שאינו יכול למכור חמצו, החליט להפקיר את חביות הי"ש 
ופתח את דלתות בית המזיגה שלו לכל דכפין, בהכריזו 
בשפת הנוכרים שכל הרוצה לשתות יבוא וישתה. בצדקתו 
ובתום לבבו נסע לביתו בעיירה הסמוכה, ולא סיפר אפילו 

ונו, וכעת נותר לאשתו על מעשהו בו הפקיר את כל ממ
בחוסר כל. בכל ימות החג עשה רצון קונו בשמחה, מבלי 
לחשוב אודות פרנסתו שבבת אחת נתקפחה. מה רבה היתה 
הפתעתו בבואו לאחר החג, כאשר מצא את חביות היי"ש 
בשלימותן. לפתע ראו עיניו שני כלבים איומים למראה, 
עוזבים את המקום, בהבינו כי משמים נשלחו לשמור על 
בית המזיגה, לבל יבזזו אותו הערלים. אך לא איש כרבי 
רפאל יסתפק בכך שאירע לו נס, ולבו נקף על כי נותר בידיו 
חמץ שעבר עליו הפסח. כאשר פנה אל הרב בשאלת חכם, 
הורה לו הרב כי מותר הוא בהנאת היי"ש לאחר שהפקירו 
כדת וכדין. ושוב, צדיק נסתר זה הרהר בנפשו, כי פרנסתו 

ולהבא היא שאלה שהורה בה חכם, ואילו הוא נזהר  מכאן
מליהנות בכגון דא. עמד ועשה מעשה, בפתחו את ברזי 
החביות, עד שלא נותרה בהן אפילו טיפה אחת. רעייתו 
הצדקנית מיהרה אל הרב, כשהיא ממררת בבכי על ההפסד 
הכביר. הרב שהתפעל ממסירות נפשו של רבי רפאל, הרגיע 

כי בזכות צדקת בעלה, יזכו להיפקד  את רוחה בהבטיחו לה
בבן שיאיר את העולם בצדקתו ובתורתו. ואכן לתקופת 

 .להם בן, הוא רבי אברהם מטשעכנוב השנה נולד
שתי עיצות והדרכות מרבי חיים קניבסקי לסיום נביא 

לקבל יראת שמים. במכתב ברכה לספר תולדות יעקב כותב 
דולי ישראל כדי רבי חיים קניבסקי כך: ...לכתוב תולדות ג

ללמוד ממעשיהם וגם מביא ליראת שמים בראות עד כמה 
התאמצו בכל כוחם לעשות רצון אבינו שבשמים וכמה 
סייעתא דשמיא היה בידם בזה, ואין לך ספר מוסר עדיף 
מזה". עוד אומר רבי חיים קניבסקי שסגולה גדולה ליר''ש 

מובן וכזה ליטול ידים בבוקר ע''י המיטה כבר מגיל צעיר. 
הרבה מהסיפורים מתוך פנינים ע''י תורה בא יראת שמים. 
 .ועובדות לרבי ברוך גרשוני



 ידיעות חשובות. וכן דברים מגדולי ישראל. ערוך בדרך שו''ת
ויקחו לי תרומה. ידועה השאלה מדוע כתוב ויקחו? שאלה: 

מתרצים בעלי  תשובה:נותנים ולא לוקחים? הרי תרומה 
המוסר שאדם שנותן תרומה הוא עצמו מרוויח מכך, היינו 
שנתינת צדקה או כל דבר עבור הנצרך לכך, הנותן לוקח 
ומקבל פי כמה וכמה. לפעמים רואים את הדברים מיד, 
ולפעמים לאחר זמן, אך המכנה המשותף שכמעט כל מי 

'א החזו'. שנותן זוכה לראות עין בעין איך הוא מרוויח מכך
היה אומר שנתינת מעשר כספים מונעת אסונות, מחלות 
ופגעים בבית. והסגולה הכי טובה שבצדקה היא לעשות 
בצנעה כמה שיותר בלי פרסום ובלי כבוד. והסגולה שיש 
במעשר כספים הוא לתת עשירית מדוייק. ואם רוצה 

 להוסיף יפריש בנפרד מהעשירית. 
יש לו מה לבוא אדם שהוא רשע ועובר עבירות האם שאלה: 

בוודאי. כתוב  תשובה:לקב''ה להתפלל ולבקש בקשות? 
בפסוק פנה אל תפילת הערער ולא בזה את תפילתם תכתב 
זאת לדור אחרון. והיינו הבטחה שהקב''ה יפנה אל 
התפילות שלנו בדורות אלו דור עקבתא דמשיחא, אפי' 
שנהיה בבחינת ערער וכמו שפירש רש''י נשחת ונמאס. ויש 

סברה הגיונית כי גם ילד שפשע באבא שלו המון, האבא לכך 
רוצה מאוד בתשובתו ומעוניין שהבן יבקש ממנו בקשות 
ויתקשר עמו חזרה, ומפורש בשמו''ע הרוצה בתשובה. כי 
ע''י שמבקש הוא מגלה שעדיין יש לו קשר עם הבורא ולא 

 גדולה להקב''ה.ממנו. ועצם התפילה זה הקרבה ה התנתק
סגולת תפילת אנא בכוח המיוחסת לרבי  מה היאשאלה: 

סגולת אנא בכוח היא מסוגלת תשובה:  נחוניה בן הקנה?
להעלות את התפילות שלנו למעלה ולהצילנו בעת צרה 
ומצוקה. וניתן לאמרה בכל עת יום לילה חול ושבת. 
 ובסידורים יש בצד כל קטע כוונת השמות לכוונם באמירה. 

בספר  תשובה:יום? האם כלי המשכן קיימים כשאלה: 
הכל לאדון הכל שנכתב ע''י הרבנית שין בת רבי יעקב יוסף 
הרמן מובא סיפור מופלא על כל כלי המקדש שנמצאים 
בירושלים ושם מסופר כך: לפני עשרות שנים יהודי אחד 
קנה שטח בירושלים באזור הר הבית והוא הגיע עם פועל 

לע גדול ערבי לבדוק את השטח. לפתע הוא שם לב לאיזה ס
שבולט בשטח, הוא הזיז את הסלע ונגלה לפניו בור גדול הם 
החליטו לרדת לבדוק, בפעם הראשונה ירד היהודי ע''י 
שהערבי שלשל חבל והחזיק למעלה והיהודי נתלה עליו 
וירד, והנה כשהוא ירד הוא מגלה כלי זהב בדמות המזבח, 
 המחתות, הארון ועוד שלל כלי זהב. סימן היהודי שרוצה

לצאת ואכן הערבי העלה אותו בחזרה. הערבי גם רצה 
לרדת ואכן היהודי שלשל אותו שוב בחזרה לכיוון הבור 
אבל לפתע הערבי איבד את האחיזה שלו ונפל בקול רעש 
גדול. היהודי קשר את החבל והשתלשל למטה לעזור לערבי 
אך הוא ראה שפרחה נשמתו. היהודי נבהל הוא אמר לעצמו 

ודעת ששכרתי אותו ויאשימו אותי הלא משפחתו י
בהריגתו. מיד הוא כיסה את הבור וברח לאמריקה שם הוא 
הגיע להרב הרמן וסיפר לו את הסיפור. הרב הרמן היה לו 
בן שלמד אצל הח''ח והוא שלח לו מברק בו כתב את כל 
הסיפור לפרטי פרטים וביקש שישאל את הח''ח מה לעשות. 

לאחר שבדק בכמה ספרים  הח''ח הקשיב לסיפור בקשב רב.
הוא בקש לקרוע את המכתב ולשרוף אותו ואמר שהסיפור 
הזה ישכח עד שימות אותו יהודי. ואכן כך היה הסיפור 

 נשכח ונזכר שוב ע''י בנו של רבי יעקב יוסף לאחר שנפטר.    
הנה את המשכן וכליו עשו בעצים הכי משובחים שאלה: 

ה בא לומר לנו הא ובכסף וזהב לרוב. נשאלת השאלת מה ז
וי''ל שהקב''ה טבע  תשובה:הקב''ה לא אוהב כסף וזהב? 

בטבע האדם שאוהב כסף וזהב. בא הקב''ה ואומר לנו את 
הרדיפה אחרי הכסף והזהב אל תבזבז על צרכך הגשמים 
אלא על תשמישי קדושה ומצווה שאותם תקנה יקרים 

 ומשובחים. בזה תשקיע את אהבתך לכסף וזהב. 
יע ובא חודש אדר הראשון. מה מוטל עלינו הגשאלה: 

כתבו הפוסקים שבחודש אדר  תשובה:לעשות בחודש זה? 
הראשון יש לזכור לבדוק כל אדם את מזוזות ביתו אם לא 

 בדק בשלוש שנים האחרונות. 
בשבועות האחרונים יש המדברים על אפשרות שאלה: 

לפריצת מלחמת עולם כתוצאה מהסיכסוך בין רוסיה לבין 
קראינה והמדינות המערביות התומכות בה. על מה נסוב או

הסכסוך והאם באמת יש סבירות שהוא עלול להתפתח 
קודם כל יש להקדים ולומר כי תשובה:  למלחמת עולם?

עצם התפרצות של מלחמה בעולם, שבדרך הטבע נהרגים 
בה מאות ואלפי אנשים, משמעותה שהקדוש ברוך הוא 

פורענות באה לעולם אלא מדבר אלינו כמו שכתוב שאין 
בשביל ישראל. ובנוסף, כידוע בדרך כלל היהודים סובלים 
מהמלחמות גם כאשר הם בכלל לא קשורים לעניין. בכ''א 
מה הסיבה לכמעט פרוץ המלחמה הזאת: אוקראינה, 
הנשלטת על ידי נשיא התומך בהתקרבות לארה"ב, עד לא 

שלטה לפני הרבה שנים הייתה שייכת לברית המועצות שנ
ע''י רוסיה ומשנה לשנה היא מתנתקת מרוסיה יותר ויותר 
ומתקרבת יותר למערב השנוא על הרוסים ובעיקר על פוטין 
שרואה זאת ועיניו כלות. לאחרונה, התגברו החששות 
מפלישה צבאית אפשרית של רוסיה לאוקראינה, עד כדי 
כיבוש המדינה והחזרתה לשליטה הישירה של רוסיה. 

ים לשוב לגדולתם ריכזו כוחות של מאות הרוסים שרוצ
אלפי חיילים ומאיימים לפלוש לאוקראינה באם לא ימלאו 
דרישותיהם. ובראש ובראשונה הם דורשים למנוע את 
קבלתה של אוקראינה לברית נאט"ו שהיא הכח המערבי 
המאוחד העומד מול רוסיה. שאיפתו של פוטין היא לקבל 

לברית המועצות. בחזרה את הסטטוס האסטרטגי שהיה 
בעצם, הוא דורש שהמערב יכיר ב"עובדה" שכל האזור 

ששימש את ברית המועצות לשעבר הינו בגדר "אזור 
השפעה בלעדי" של רוסיה, גם אם קמו שם בינתיים מדינות 
עצמאיות. לדברי הפרשנים בעולם, העיתוי הנוכחי נוח 
לפוטין כי הוא רואה כמה העולם חלש ובמיוחד הוא רואה 

חולשת ארה''ב שחותרת להסכם בכל מחיר עם הגדולה  את
מה שגורם לו להסיק שזו הזדמנות שלא  -שבאויביה אירן 

מתוך כל מדינות האזור, לאוקראינה יש  תחזור יותר.
משקל מיוחד בעיניים רוסיות, כי היא מהווה סוג של "גשר" 
לאירופה. מדובר במדינה ענקית, ששטחה גדול מזה של 

מיליון תושבים קרובה  40ייתה בת כמעט צרפת, ואוכלוס
תרבותית לרוסים. צריך להוסיף שפלישה של רוסיה 
לאוקראינה וניסיון ההשתלטות עליה בכוח יהיו לאסון 
עבור שני הצדדים היות והדבר ייגבה מחיר כבד בחיי אדם, 
וגם ינחית מכה איומה על הכלכלה הרוסית שגם כך 

יבו להחזיר את מקרטעת. אם אכן פוטין גמר אומר בל
אוקראינה, או לפחות את חלקה המזרחי והמרכזי 
לשליטתו, יהיה המחיר אשר יהיה, אנחנו צפויים להיות 
עדים לפלישה ומלחמה נוראית בין הצדדים במהלך החודש 
הקרוב ר"ל. יש להוסיף שגם מלחמות העולם הקודמות 

 פרצו בשל רצונן של מדינות להרחיב את תחום השפעתן. 
אחרונה היו כמה רעידות אדמה קלות בארץ, לשאלה: 

אנו תשובה:  האם יש מה לחשוש מרעידות אדמה בישראל?
כיהודים מאמינים בני מאמינים יודעים שאין מקרה בעולם 
כלל וכל רעידות האדמה שקרו בהיסטוריה נגרמו בשל 
גזירה משמים שמטרתה לעורר אותנו להתעורר ולשפר 

הטבע מסוכנים יותר  יש מקומות שעל פי דרך .דרכינו
להתרחשות של רעידת אדמה אם חלילה תיגזר עלינו. בארץ 
התרחשו כבר כמה רעידות אדמה לאורך ההיסטוריה, 
חלקן רבות עוצמה וקטלניות. הניסיון בעולם מלמד כי בכל 
מקום שבו התרחשו רעידות אדמה בעבר, צפויות להתרחש 

י ובאיזו רעידות אדמה גם בעתיד. אמנם לא ניתן לצפות מת
. ניתן למנוע את רעידת האדמה הבאהעוצמה. וכן לא 

רעידות אדמה משמעותיות שהתרחשו בישראל: בתקופת 
בית שני קיים תיעוד לרעידת אדמה חזקה. יוסף בן 
מתתיהו, בספרו קדמוניות היהודים, מספר על רעידת 

אלף הרוגים: העדויות  30-אדמה שהתרחשה, והביאה לכ
בישראל, ממשיכות לאורך השנים.  לרעידות אדמה חזקות

ברעידות הללו מתו אלפי אנשים, האחרונים שבהם היו 
והיא  7-6.5בשנת  תקס''ז שהיתה בעוצמה משוערת של 

פגעה בעיקר בצפון ישראל ובלבנון. וגרמה הרס כבד בכל 
הגליל, בעיקר במרכזי האוכלוסייה בצפת, טבריה, שכם, 

-יושביהם ולמעלה מ עכו, נצרת וצור. בתים רבים קרסו על
אנשים נהרגו. בצפת, מרבית הפגיעות היו בשל  7,000

גלישות קרקע שהתרחשה כתוצאה מרעידת האדמה. בשנת 
באזור ים  6.2היתה רעידת אדמה בעוצמה של  -תרפ''ז 

-המלח. ונגרמו נזקים בערים בכל רחבי ישראל. למעלה מ
 -נ''ז בניינים נהרסו. בשנת תש 10,000-אנשים נהרגו וכ 300

 -היתה רעידת האדמה החזקה ביותר שנמדדה בישראל 
ק"מ מדרום לאילת  100, במפרץ אילת, 7.2בעוצמה של 

ועקבה. אבל בחסדי שמים בשל המרחק הגדול יחסית 
מאזורים מאוכלסים, לא נגרמו נזקים חמורים בהיקפם. 
עיקר הנזק נגרם לכפרים הקטנים לאורך חופי סיני 

, עם הרוגים בודדים. באילת קרס במצרים ובערב הסעודית
כן, חשוב תמיד . אבדות בנפשמלון שהיה בשלבי בנייה, ללא 

לזכור ולהזכיר כי הדבר הגדול והמשמעותי ביותר שיש לנו 
לעשות כדי להינצל מפני הרעה הוא לשוב בתשובה ולבטוח 

 בישועת ה' כהרף עין. המביט לארץ ותרעד. 
מובא  תשובה:באיזה זמן ראוי לאכול ארוחת ערב? שאלה: 

בקיצור שולחן ערוך ראוי לאדם בינוני למעט בסעודת 
הלילה, ותהא קלה מסעודת היום. וירוויח בזה ארבעה 
דברים: א. ישמור על בריאותו. ב. יהא נשמר מכל דבר רע 
הבא מאכילה גסה. ג. שיהיו חלומותיו נוחים ומיושבים. ד. 

עליו וייקץ בזמן הראוי. והוסיף הקיצור שלא תכבד שנתו 
שו''ע יש לו לאדם להיזהר שלא לישון מיד אחר האכילה וכן 
לא לישון כשרעב. וברמב''ם כתב שהיושן מיד אחר האכילה 
הוא ניזוק מזה מאוד מפני שהמוח מתמלא בעשנים של 
האוכל ולכן יש לחכות עד אחרי האכילה כשלוש או ארבע 

יא שאדם לא יילך לישון רעב ויחד שעות. מסקנת הדברים ה
עם זאת יאכל מינימום אוכל לקראת הלילה. וכמובן ישתדל 
לאכול לא סמוך לשינה. כי אז המעיים עייפות ורפויות ולכן 
האוכל לא מתעכל טוב. מחקר שנערך לפני מספר שנים גילה 
כי כאשר אנו נכנסים לשלב של שינה עמוקה פעולת המעיים 

ת מאוד מאוד קטנות. המעיים מופסקת, למעט תנועו
הפסיקו לעבוד ועצרו מפעולתם עד היקיצה. כאשר המעיים 
לא עובדים טוב אין ספיגה טובה של כל המינרלים 
והויטמינים הדרושים לגוף. ומתחילים לסבול מחסרים 
תזונתיים, תופעה שכיחה בבגרותינו חוסר בברזל, אשלגן, 

ה זה יכול כמו''כ כשאוכל לפני השינ… ויטמינים ועוד
לגרום לצרבות שמגיעות כתוצאה מכך שכאשר אנו שוכבים 
לישון החומצה עולה למעלה ושורפת לנו את כל האזור 
העליון. אכילה לפני השינה מעלה במשקל בגלל הסיבות 
הנ''ל. ויש להוסיף שמכיוון שהמעיים עבדו, הגוף לא נח, כי 

וכל, חצי לילה הגוף התעסק בעיכול, לפרק ולעבד את כל הא
התעסקות מסיבית הצורכת המון אנרגיה. ולכן קמים 
עייפים וחסרי אנרגיה. אותו הדבר מערכת החיסון שעובדת 
בצורה הכי מיטבית בזמן השינה. כאשר אנחנו אוכלים לפני 
השינה הגוף מפנה משאבים למערכת העיכול ופוגע במערכת 
החיסון שצריכה לטפל בהרבה דברים בזמן הזה שאנחנו 

כמו''כ ניקוי רעלים מתבצע בעיקר בכבד. הכבד הוא  ישנים.

המנקה הראשי של גופנו, תפקידו לסנן, לנקות ולפנות 
רעלים. אך באכילה לילית הגוף מפנה את האנרגיה 

 (זה פחות נורא. 14עד גיל  ילדים )אצללמערכת העיכול. 
בזוה''ק בראשית קלה: מובא שהאיש והאישה הם שאלה: 

: כידוע תשובה מה הפשט בזה?בבחינת השמש והירח, 
הירח אין לו אור משל עצמו, וכל האור שלו הוא אור החוזר 
מהשמש, וכשמשהו חוצץ בין השמש לירח נהיה ליקוי 
לבנה. ואכן הירח מתמלא ונחסר עם ימי החודש, כי לפי מה 
שהוא מקבל מהשמש כך הוא מתמלא. גם אישה היא בחינה 

יא מקרינה בחזרה, של ירח אם הבעל מקרין עליה אור. ה
ואם לא מקרינים עליה, היא לא מקרינה. וכל החיים 
הטובים של הבעל תלויים בו עצמו כמה אור הוא מקרין 
כלפי אשתו. ואותו הדבר גם בשאר הדברים הוא לא צריך 
לחנך אותה אלא מה שהוא מקרין בבית זה מה שמשפיע על 

 וכו' וכו'אשתו. אם הוא מדקדק במצוות היא תדקדק, 
 והכל בלי לומר מילה. )עמודיה שבעה(.

 מה היא חרדת הנטישה הקיימת אצל ילדים?שאלה: 
יש תכונה שמגיעה מהלידה והיא הרגשת נטישה. תשובה: 

אפשר לראות את זה אצל ילדים הם יכולים לשחק בחדר 
חצי שעה לבד פתאום הם רצים למטבח ורואים את אמא 

. כי לפעמים וממשיכים לשחק עוד חצי שעה וחוזר חלילה
כשהם לא שומעים קולות מהמטבח הם חשים בדידות 
ומתעוררת אצלם חרדה איומה שאולי נטשו אותם ולכן הם 
רצים לראות שאמא נשארה בבית וברגע שרואים אותה הם 
נרגעים. זה חרדה ולא פחד, ויש כאלו שיש להם את זה 
בעוצמה גדולה ויש כאלו שיש להם את זה בעוצמה נמוכה. 

מתעצמת כשלא מגיבים לילד כשהוא צריך אותך  והחרדה
ולפעמים זה קורה אצל המטפלת וכדו'. אמנם, יש לציין 
שרוב ככל המטפלות עושות עבודתן במסירות אין קץ וכאם 
ממש, אך יש שאינן מתייחסות לתינוק כשצריך ודבר זה 
מפתח את החרדה. עוד דבר שמגביר את החרדה של הילד 

עוזב את הבית והילד פורץ בבכי הוא שיש לפעמים שהאבא 
אז יש כאלו שבשביל למנוע את הבכי נעלמים שהתינוק לא 
ירגיש ופתאום הוא מגלה שהאבא נעלם. הדבר הזה רק 
מגביר את חרדת הנטישה. מה שחשוב הוא להיפרד יפה 
ולומר עוד מעט אבא חוזר. וכך הוא מתרגל שיש אפשרות 

ה קצת זה לא שאבא יוצא וחוזר לאחמ''כ ואפי' אם בוכ
נורא. אותו הדבר שמביאים את הילד לגן והוא בוכה, לא 
כדאי להעלם תוך כדי שהוא צורח כי כך מגבירים את 
תחושת הנטישה. ולכן חשוב בימים הראשונים להקדיש 
כמה דקות כשהוא בוכה ולדבר אליו יפה ולומר לו הנה אבא 
הולך ועוד מעט הוא חוזר, זה עוזר לו להחליש את קושי 
הניתוק. והילד חייב להרגיש שלא נוטשים אותו בשביל 

 שיגדל בריא בנפש. רבי שלמה הופמן. 
אדם המתין שעתיים לאוטובוס כדי  שאלה בחושן משפט:

לנסוע לחתונה משפחתית מחוץ לעיר ולמעשה האוטובוס 
כמובן איחר למרות ההודעה הרשמית שאמור להגיע 

, איחור שעתיים קודם ונגרם עוגמת נפש שאין לתאר
שקורה לחתונה של בן משפחה קרוב ועוד דברים ידועים 

והנה כידוע חברת האוטובוסים תוך כדי שנמצאים בלחץ... 
צריכה לתת שירות לאחר שזכתה ע''כ מהמדינה והתחייבה 
לתת שירות, האם מותר מצד הדין לתבוע פיצויים? 

ע''פ דין תורה אין מושג של חיוב פיצויים בעד  תשובה:
פש. אמנם בערכאות מחייבים ע''כ המון, אך בדין עגמת נ

 תורה מצינו רק חיוב של ד' דברים. משיב כהלכה.  
מדור זה יש להימנע מלקרוא בשבת: הרעיונות שנשלחו לי 

( שגם במצב K35ישנם סוגי פלאפונים )כגון השבוע: א. 
שקט, הפלאפון משמיע רשרוש קטן בסיומה של שיחה 

למי שלא רוצה לכבות לגמרי  נכנסת שלא נענתה. הפתרון
את הפלאפון הוא להגדיר בפרופיל השקט מסנן רשימה 
מאושרת ובמצב כזה גם רואה אם חיפשו אותו וגם לא 

יש עצה ידועה לייבש בגד במהירות ע"י ב.  משמיע רשרוש.
שמכניסים אותו למייבש יחד עם מגבת רחצה. אבל יש לזה 

לח יש להכניס תוספת מלח ופלפל. כדי להאיץ ילדים להתק
את הנ"ל למייבש, להפעיל, ולומר שאם נכנסים הרגע 
למקלחת המגבת תצא חמה ונעימה. מנסיון, תוך רגע זה 
עובד... וכמובן, אפשר גם להכניס את המגבת לבדה. רק יש 
לשים לב שיש סוגי מייבשים שבסוף מקררים את הבגדים, 

ד. וצריך להפסיק את פעולתו לפני שמגיע לשלב הזה. 
ע"י עטיפת אבוקדו בנייר עם  -בשלה מהירה לאבוקדו ה

ע"י כף סודה  -הסרת סריטות במשקפיים ה.  בננה או תפוח.
לשתיה וכף מים למרוח על המשקפיים ולשטוף במים 

 -הסרת שומנים ו. פושרים ולנקות אח''כ במטלית לחה. 
ניקוי כתם מבגד ז.  הסרת טביעת אצבע שומנית ע"י מחק.

 ע"י הנחתו בשמש יומיים לפני כביסה. -בכביסה שלא יורד 
אצל הרבה מאד המחשב מעודכן לתאריך לועזי. יש  ח.

)מה שעוזר כדי לדעת תאריך אפשרות להעביר לתאריך עברי 
שינוי או יצירה של קובץ, וסתם כך כי למה להשתמש בתאריך גויי(. 
יש ללחוץ על 'התחל' )ארבעת הריבועים בתחתית המסך 

או שמאל(, ובצד שמאל 'לוח הבקרה', ואז 'אזור'. בצד ימין 
בחלון שנפתח ללחוץ למטה על 'הגדרות נוספות...' 
ובכרטיסיה למעלה ללחוץ על 'תאריך'. כעת יש למטה 
שורה, 'סוג תאריך ושעה:' יש ללחוץ על הפס שליד ולבחור 

.)אפשר להגיע 'לוח שנה עברי'. כעת ללחוץ אישור ושוב אישור
ר' גם כשבוחרים בלוח הבקרה 'תאריך ושעה'. לכרטיסיה 'אזו

בחלון שנפתח יש ללחוץ על 'שינוי תאריך ושעה...' ובצד ימין למטה 
ללחוץ על המילים 'שנה הגדרות לוח שנה'. מכאן כנ"ל.( לגבי עצם 
השימוש במחשב, שכל אחד ישאל לרבותיו. הדברים מובאים כאן 

נצל את זמנו לתועלת מי שכבר משתמש בכל מקרה, כדי שיוכל ל
 ללימוד. 



 :ועוד הלכות בפרשה
לפני עשרות שנים בבית הכנסת הידוע זכרון משה בירושלים נזרקה חבילה גדולה של  ועשית מנורה

ה בבית שטרות מהעז''נ לתוך האולם, ואישה אלמנה צעקה שהיא מקדישה את הכסף לבניית מנור
המקדש. כעבור מספר ימים היא נפטרה והיורשים נפשם בשאלתם, דאיתא בע''ז דאין מקדישין בזמן 

כדי שלא יגיעו לידי תקלה. הם פנו לרב אלישיב  -הזה ואם הקדיש יוליכם לים המלח, וכן נפסק בשו''ע 
ות והם כי כספם בנפשם, והוא אמר להם תבררו בבנק ישראל אם אפשר להשמיד מולם את השטר

ועשית             יעשו חדשים, וא''כ תעשו כך והם יעשו שטרות חדשים שתוכלו להשתמש בהם. וכן הווי.
נפסק בהלכה שאסור להניח מעל הארון קודש שום דבר, גם ספרים. אמנם בספרים יש היתר  ארון.

ונתת על השלחן לחם                              מאוד דחוק איך להניח, אבל כל מיני צרכי אחסון אסור.  
הרמ''א ב'רמב' מביא את תקנת עזרא שתהא אישה משכמת ואופה ביום ו' חלות לכבוד שבת.  פנים.

ובבה''ל הביא שבעוונותינו הרבים התחילו נשים להשבית המנהג, וקונים במאפיה לכבוד שבת, ע''כ 
 ים בזה יש בזה עניין גדול. דבריו. ומלבד מצוות הפרשת חלה שאפשר לקי

אופני ברירה שונים בשני מהספר מנחת איש לרבי אי''ש שפירא שליט''א: המשך הלכות שבת 
צלחת שיש בה מנת בשר ולצידה מאכלים אחרים כגון תוספות של אורז ותפו"א, פעמים   מינים:

קצת זה בזה , רבות אין לראות את המאכלים שבתוכה כמעורבים זה בזה ואפילו אם נוגעים במ
ואמנם אם הם נחשבים כמעורבים אסור לברור אפילו כאשר כל מין ניכר בפני עצמו , אבל יש פעמים 
שאין להחשיבם כתערובת בעינו של האדם הרואה, גם אם באותו אופן בצלחת שיש בה אוכל ופסולת 

איזה אופן יש היינו אומרים שהיא תערובת , אבל קשה לקבוע כלל ברור באיזה אופן יש להתיר וב

לחוש שהוא נידון כתערובת, ואין להתיר בזה אלא באופן אשר בלא ספק בעיני רוב בני אדם אין נראית 
 כאן תערובת .

אשר מונחים בו הרבה מיני אוכל שונים, אם לעין האדם אין נראים הדברים כמעורבים,  וכן מקרר 
שאין זו ברירה במה שמוציא דבר מתוך וכגון שיש סדר במקרר וכל דבר נראה לחוד באופן ברור, הרי 

שאר הדברים ואפילו אם מקצת הדברים נוגעים זה בזה ]וראה עוד בהערה[ , אבל אם מונחים הדברים 
בערבוב וכגון כאשר יקשה עליו במצב זה למצוא את אשר רוצה לקחתו אלא על ידי הזזת דברים 

פאה שבמקרר, אזי יש להחשיב את במקרר וכדומה, או במה שמצוי שישנה תערובת דברים בתא ההק
 הדברים כמעורבים זה בזה. 

 ערוך מתוך שיעורי רבי דוד שריבר שליט''א: המשך פירות נכרי: המשך הלכות שביעית המצויות.
האם יש איסור סחורה בפירות נכרי? ירקן המוכר פירות נכרי האם המעות קדושות בקדושת 

ורה, וכן לא חל על המעות שמשלם עבורם קדושת רק לקנות מהגוי עצמו אין איסור סחשביעית? 
שביעית, אבל ישראל שקנה פירות שביעית מנכרי, יש על הפירות איסור סחורה, וכן הכסף הניתן 
בתמורה לפירות קדוש בקדושת שביעית, ולכן הקונה בחנות שרוב הפירות הנמכרים שם הם פירות 

ביעית וצריך לחללו על דבר מאכל כפי נכרי צריך לחשוש שהכסף שמקבל כעודף קדוש בקדושת ש
כיון שנכרי האם פירות הנכרי הם הפקר כדין פירות הקדושים בקדושת שביעית?  שהתבאר מכבר.

אינו מצווה על שמיטת הארץ, לכן אין פירותיו הפקר אף לדעה שיש בהם קדושת שביעית, ואסור 
  לקטוף מהם ללא רשות. 

 חידות
היכן היו מונחות לוחות  ב: א.-חידות שינון הפרשה לפי סדר ה'

עושים עם זה קידוש ויש אותו  ג. ד.במקל נקרא?  ב.רון. אהברית? 
על מה נתנו את  ה.שן. דלמה עשו את הסירות ל?  ד.ביע. גבמנורה? 

שכנתי והמשך: 'ועשו לי מקדש'?  ו.שולחן. הלחם הפנים על? 
מישים חרוחב החצר?  ח.הב. זעם מה מצפים את הארון?  ז.בתוכם. 

מה הוא צבע  י.הור. טאיזה זהב השתמשו במשכן וכליו?  ט.אמה. 
למה צריך שמן?  ל.פורת. ככיסוי של הארון?  כ.רוק. יתכלת? 

ים היו סמאיזה חומר הקר נ.אה אמה. מאורך החצר?  מ.מאור. ל
עם  ע.רח העודף. סאים למה שעודף? איך קור ס.חושת. נעשויים? 

איך היו נראים הכרובים?  פ.יזים. ענוצה של מי עשו את המשכן? 
מה  ק.לעות. צאיך נקרא צידי המזבח?  צ.ורשי כנפים מלמעלה. פ

שת רממה עשוי המכבר?  ר.נים. קהיו שלושה מכל צד במנורה? 
חיה שבאה רק  ת.יטים. שאיזה סוג עץ נעשה הארון?  ש.נחושת. 
 חשים.ת –למשכן 

תולעת שני. שמן למאור. שמן למשחה. שמות ספרים בפרשה: 
אבני שוהם. אבני מלואים. זר זהב. שולחן עצי שיטים. בדי 
השולחן. לחם הפנים. כפתור ופרח. קני המנורה. מעשה חושב. 
יריעות האוהל. שתי ידות. נוכח השולחן. מסגרת השולחן. ווי 

 העמודים.
בפרשה  ב.בפרשה פרח ואינו מהצומח.  א. פרשת שבוע:חידות 

בפרשה תואמים  ד.בפרשה כפתור ולא בבגד.  ג.כרוב ואינו מאכל. 
מה משותף לתינוק  ו.בפרשה סירה ולא שטה במים.  ה.ולא אחים. 

בפרשה מחברת ולא כותבים  ז.מלאך נשר אריה ואחד מירק עלים? 
בפרשה דפוס  ט. בפרשה משבצת ולא של מחברת )רש"י( ח.בה. 

 יא.בפרשה פאה ולא בשיער הראש.  י.ואין דפים בדפוס )רש"י( 
בפרשה כתף לא  יב.בפרשה כיכר לא כיכר לחם ולא כיכר העיר. 

כל האותיות מופיעות  יד.בפרשה גביע ולא לשתיה.  יג.חלק מהגוף. 

כל האותיות מופיעות בפרשת  טו.בפרשת הארון חוץ מאות? 
כה לא במנורה "גביעה ופרחיה  ובות: א.תשהמנורה חוץ מאות? 

כה לה  ג.כה יט על הארון "כרוב מזה וכרוב מזה"  ב.ממנה יהיו" 
כז  ה.הקרשים  –כו כד "תואמים יהיו"  ד.כפתור תחת שני הקנים 

כולם נקראים 'כרוב' )רש"י כה  ו.ג במזבח "ועשית סירותיו לדשנו" 
. "מלאך, שרף, כרוב –כרוב. רש"י כו א ארי ונשר  –יח תינוק 

 ח.כו ד ביריעות "במחברת השנית"  ז.כרוב(  –כרוב". ירק עלים 
כז ט פאת  י.רש"י כה כט "דפוס לחם הפנים  ט.רש"י כה ז בחושן 

כז יד "קלעים בכתף  יב.כה לט "ככר זהב טהור"  יא.חצר המשכן 
בעל הטורים: רק אות ס  יד.כה לד קישוט במנורה  יג.העמודים" 

בשפתי חכמים: רק אות ג חסר בארון  טו.חסר במנורה ע"ש טעמו. 
 ע"ש טעמו.

. 1מרבי יאיר נוסבכר שליט''א:  חידון נוסף בפרשה לשנונים
 ביטוי התפעלות מחידוש יפה?. 3 מעגל תנועה?. 2 האבות נקראו?

ד חייב כל מוס. 7 ירק?. 6. עשו ויעקב הם? 5[ 2בו תופסים דגים?]. 4
. 10 סוגרים בו את החולצה?. 9 משאירים בחלאקה?. 8 שיהיה לו?

. 12 לנרתיק התפילין קוראים?. 11 מילה נרדפת לשלם?
מברכים עליו . 14 ממנו מיוצרים בגדים?. 13 זומם/מתכנן?

. 16 . הוא נפטר שנתיים לאחר שיעקב הגיע ללבן?15 במוצ"ש?
מעביר סחורה . 18 מילה נרדפת לתכונה?. 17 [2כותבים בו?]

. 1תשובות:  איך מגילת אסתר מתקשרת לפרשה?. 19 בהיחבא?
רשת )כז . 4 כפתור ופרח )כה לג(. 3 כיכר )כה לט(. 2 אילים )כה ה(

 מסגרת )כא כד(. 7כרוב )כה יט( . 6 תאומים.. 5 ד( בקרסים )כו ו(
בתים . 11 תמים )כו כד(. 10 כפתור )כה לב(. 9הפאות )כה כו( . 8

. 15 בשמים )כה ו(.. 14 בדים )כז ו(. 13 רוקם )כו לו(. 12 (.)כו כט
. 17במחברת )כו ד( בחוברת )כו ד( . 16עבר )כה לז( }עיין מגילה יז.{

."ותכלת וארגמן... ושש" )כה 19 מבריח )כו כח(.. 18 מידה )כו ח(.
 ד( "חור כרפס ותכלת... וארגמן ... ועמודי שש" )אסתר א ו(

איזה שאלה בן אדם יכול לשאול  א. הילדים:חידות לשאול את 
איך זה  ב.כמה פעמים ביום ותמיד התשובה תהיה שונה ונכונה? 

לאמא  ג.יתכן שאדם הלך בהליכה רגלית ותוך שעה הגיע לצרפת? 
של אשר יש ארבעה ילדים: לראשון קוראים אברהם, לשני 

אדם יצא  ד.קוראים יצחק לשלישי יעקב, ואיך קוראים לרביעי? 
לגשם סוער בלי מטריה ובלי כובע, הבגדים שלו נרטבו אבל אפילו 

כמה עפר  ה.שערה אחת בראשו לא נרטבה, איך זה יכול להיות? 
מה המספר הבא בסדרה: ו. יש בבור שקוטרו מטר על מטר וחצי? 

ז. איזה יום הוא יומים לפני היום  חידות כלליות:? 2,3,6,7,8,12
מה ח.  יום שלפני יום שלישי?שאחרי היום שלושה ימים אחרי ה

תשובות: ?  2013והפסיקה בשנת  1988התופעה שהתחילה בשנת 
הוא הלך ממרחק של שעה הליכה מצרפת )משוויץ  ב.מה השעה.  א.

כיוון  13 ו.בבור אין עפר.  ה.הוא היה קרח.  ד.אשר.  ג.הסמוכה(. 
אין  2013 -ב ח.יום רביעי.  ז.שכל הספרות מתחילות באות ש'. 

תמיד הייתה ספרה כלשהי  1988 -פרה שיש אותה פעמים מס
 וכן הלאה.  1989 1988 1990שהופיעה פעמים 

חידון משמעויות מילים לפרשת תרומה: ח' משמעויות למילה 
זוית.  -פאה  "לפאת נגב תימנה" )שמות כו יח(.צד.  -פאה: פאה 

"ונתת את הטבעת על ארבע הפאות" אונקלוס: זויתא )שמות כה 
לקט שכחה ופאה. "לא תכלה פאת שדך מצוות פאה.  -פאה . כו(

"לא תקיפו פאת פאת הראש.  -פאה בקצרך" )ויקרא יט ט(. 
"יוצאה אשה בחוטי פאה נכרית.  -פאה ראשכם" )ויקרא יט כז(. 

מסכת פאה  -פאה שיער... בכבול ובפאה נכרית לחצר" )שבת סד:(. 
 ומטרי.אחד מדפנותיו של גוף גא –פאה בסדר זרעים. 

 הגיגים המיועדים למי שיש לו תועלת מכך בלבד.
אף פעם לא זורק בפנימיה את הסיגריה מהחלון שמא זה יפול  אני

על מיכל גז, יהיה פיצוץ ונפגעים וכשבחקירה יתגלה שזה אני אז 
 לאבא שלי יוודע שאני מעשן...

כבדו אותו בחופה בברכה שנייה, כשקיבל את הרמקול החל אחד 
לומר 'ברכה אחריתא' עשו לו 'נו נו' לסימן שטעות, והוא לא 
מתייחס, ממשיך לסלסל בהתלהבות את ה'ברכה אחריתא' דפקו 
לו על הכתף, הראו לו באצבע בברכון על הברכה השנייה והוא 

ליחה, אבל ממשיך בשלו, לא היתה ברירה...כשסיים אמרו לו "ס
 כנראה כבודו טעה בברכה". "אני טעיתי?? אתם טעיתם".

במסעדה שפך בטעות רוטב על לקוח. הלקוח: "תביא לי  המלצר
בבקשה מהר משהו לנגב" מלצר: מה אתה מעדיף חומוס או 

 טחינה?...
דקות  40שכיף ברדיאטור זה שאתה מדליק אותו וישר תוך  מה

 נהיה חם.
 . 8 -בבוקר זה הקפיצה מהמיטה ב 7-הכי קשה בלקום ב החלק
העצוב הזה שאתה עושה בירור יתרה בבנק וזה מראה לך את  הרגע

 הטמפרטורה בסיביר.
לעולם אינם אומרים 'אין לי מושג' הם אומרים 'שאלה מרצים 

 מצוינת נגע בזה בהמשך'.
מה ככה בלי התראה מוקדמת? טוב אז אני בא אתך: גם  אני יוצא!

 י, גם אני, גם אני, גם אני. המגבונים.אני, גם אני, גם אנ
יום  28-רוצה להשוויץ. אבל... סיימתי את הדיאטה של ה אני לא

 שעות. 3תוך 
ונרטב לך הפלאפון, תשים אותו בקופה עם אורז, בלילה במקרה 

 יגיעו הסינים ויתקנו לך ת'פלאפון.
שלי לא יכול לדבר עכשיו בטלפון, אין לו פרורי לחם על  אבא

 לאסוף עם האצבע.השולחן 
לפני הפגישה הראשונה יעצו לו שאם הוא יתקע שידבר על בחור 

שלושה דברים: אוכל, משפחה ופילוסופיה, אכן הגיע הפגישה ולא 

היה לו מה לדבר. הוא שאל אותה מה היא אוהבת לאכול, ענתה 
חומוס. ראה שאין מה להוסיף שאל יש לך אחים? ענתה: לא. ראה 

ר לפילוסופיה, אם היה לך אח היית אוהבת שאין מה להוסיף, עב
 חומוס???...

כשיש שלג בארץ ישראל, לא הולכים לעבוד? כי הישראלים מדוע 
 לא אוהבים לעבוד ב'לבן'.

זליג אמזלג, השף שרגא והשדכן של אבי המיועדת עלו למטוס. פעם 
 פתאום הטייס יוצא, "מה זה פה, העלון לשבת???"

לב לחנות לקנות לעצמו כיפה חדשה. עם כיפת בנט נכנס עם כאחד 
 -ומה עם הכלב, שואל המוכר, אתה לא רוצה כיפה גם בשבילו? 

 אה, לא תודה, הוא עוד לא בן שלוש.
בגלל שאני פוגש בחלומות גם אנשים  -אתה ישן עם מסכה? למה 

 עם מסכה ולא נעים לי מהם.
של שף שרגא: שוק ימנית או שמאלית של תרנגול/ת  זכר ממטבחו 

 או נקבה עם בטט או בטטה.
בחנות הנעליים: אתה רוצה נעליים קצת יותר זולים? יש המוכר 

 לנו גם סחורה שישית.
לאבי המיועדת: עד שאתה שואל למה הוא עבר כל כך השדכן 

הרבה ישיבות, תשאל אם יש עוד בחורים שזכו לדבר עם כל כך 
 הרבה ראשי ישיבות?

בה חיובית מבדיקת שמחה כשמחת הילדים שמקבלים תשואין 
 הקורונה.
 בכבוד אכסניה. ובמה סוגרים?פותחים 

מרפורמת רבני צוהר שואל את החתן לפני החופה: אתה רוצה רב 
 סידור קידושין נוסח אשכנז או נוסח ספרד?

בקואליציה: אם האופוזיציה תמשיך להתייחס כל הזמן בכיר 
 בצד.למחדלי הממשלה, ניאלץ לשוב ולקרוא להם לשים את האגו 

ראש ממשלה  -יותר בזוי במדינת ישראל מראש ממשלה מודח? מה 
 שלא מודח.

הזה שאתה נזכר שכבר סיפרת לאיש שעומד מולך את הדבר הרגע 
שכעת הוא מגיב עליו בהפתעה גמורה ואומר לך: "מה אתה אומר, 

 פעם ראשונה שאני שומע מזה".
ש לא נמצא האמיץ שיהיה מוכן להודות: לא מבין מה יעוד 

 להתלהב מסופת שלג.
 מחכה שימציאו שלג חם שיהיה נעים לשחק איתו.אני 

תמיד מודיעים שמגיעה סופה, אי אפשר לגוון פעם ולהודיע למה 
 שמגיע סוף במקום סופה?

מר מנדלבליט, אם אתה מתכונן להרשם לכולל, בבקשה לכבוד 
תקפיד מאוד מכאן ולהבא לשאת עליך תמיד תעודת זהות. בניגוד 

בל בשאר המקומות שזוכים למימון ממשלתי, בכוללים למקו
 מקובל לערוך ביקורות פתע לבדיקת נוכחות.

לבייביסיטר חינם בבני ברק: האבא מגיע עם הילדים לגמ"ח פטנט 
לילדים אובדים, וכשרוצים אותם חזרה האמא באה ולוקחת 

 אותם...
 מאוד לכל מי שקורא את העלון באוטובוסים, בזכות זהתודה רבה 

יהיה לו כסף למוניות ולצרכי ליל הסדר בשפע. אני מעוניין להודות 
באופן פרטי להרבה מאוד אנשים אך השבוע אני מקדיש את 
הברכה לאברך המופלג בתורה ויר''ש, כל מעשיו לש''ש דבריו 
נשמעים. ומפורסם הוא במאור פניו המיוחד והמופלא, אכפת לו 

תורה ולומדיה, האיש מאוד מהזולת, ונותן הוא ליבו ונפשו ל
רבי מוישי האהוב על הבריות וכולם אוהבים לפגוש אותו תמיד 

חתן רבי שלמה רוטשילד שליט''א שזכו הוריו  הורביץ שליט''א
 כמו''כ תודה מיוחדתלהביאו לעולם לפני שלושים שנה בדיוק. 

מאוד לנערים הנפלאים הראשון הוא עדיו לגדולות ונצורות. הבחור 
נותן כולו למען התורה והכלל, אציל המידות  המתמיד והפקח,

מת''ת שתלי זיתים. והשני הוא הנער המופלג,  שאול פוזיילוב נ''י
דניאל חרוץ שנון וחריף, לומד תורה בשמחה בעל לב זהב, 

מת''ת משכנות יעקב. ששניהם שלחו לי דברים  אופניימר נ''י
 נפלאים ומופלאים. 

היכן ניתן להשיג את העלון
צמוד לכניסה לתלמוד תורה כתב  ניתן להשיג את העלון בבני ברק:

מצד שמאל של הכניסה, בקופסה בפינה בחצר ברחוב  סופר
ובביהמ''ד רחוב רד''ק.  ובבית הכנסת בית אהרן. 23סוקולוב 

ובכולל ,  9רא רחוב אבוחצי המרכזי מניין אברכים 'פרדס כץ'
בספריה בקומה ראשונה )חברון(  'מורשה ודעת' )בית כנסת הגדול(

בכניסה המערבית בקלסר ירוק.  וכן בשאר המקומות ואצל 
המפיצים הקבועים ובראשם רבי ידידיה זר שליט''א שעליו נאמר 

אין לקחת יותר מעלון אחד בשום מקום בפרשה זר זהב סביב לו. 
)לא  במודיעין עיליתלהשיג את העלון  כמו''כ ניתן ללא אישור.

בכניסה לחנות ש.מ.ח.   7:37כמות( החל מיום חמישי בערב בשעה 
 כן ניתן להשיג בהר יונה נוף הגליל. 49שרותי משרד רחוב רשב''י  –

אצל האיש שכל התוארים לא יספיקו למצות אותו רבי שמחה 
בישיבת כן ניתן להשיג בירושלים שולמן שליט''א שכולו תורה. 

מיר אצל האיש שניכר עליו שהוא ירא השם בלבבו רבי דוד 
רוטשילד שליט''א. או אצל האיש בעל לב הזהב, שכולם אוהבים 
אותו אהבת נפש ואומרים עליו אשרי יולדתו, הדמות של ישיבת 

אצל מחזיק התורה  בבית שמשמיר רבי אבי פרידנר שליט''א. 
שליט''א בבית הכנסת אור הגדול וכל כולו תורה רבי נחום זכריש 

רמה ג'.  7חבקוק הנביא  -בישיבת מרן הגר"מ שטרנבוך וכן אליהו. 
בית הכנסת החיד"א רובע ג'  באשדוד:ב'בית בוכריס'. בנתיבות 

בישיבת מאור התלמוד, אצל הבחור  ברחובותרחוב יצחק הנשיא. 
אצל רבינו שבדרום בירוחם החרוץ השנון והבקי ישי רוט שליט''א.  

 בבית הכנסת נר אליהו.באופקים י מיכאל גולדנברג שליט''א. רב
בישיבת נר בעוצם בביהכ''נ שומרי אמונים מיום שישי.  בקרית גת

אצל אש התורה רבי יוסף המאירי שליט''א כולל נר  ברכסיםזרח. 
אצל משפחת זכאי המיוחדת והנפלאה  ברעננהישראל גבעה ב. 
בבתי  בפתח תקווה.  052-6903395 -טלפון 9/5רחוב נעמי שמר 

הכנסת בגני הדר: באוהל אברהם. שירת מרים. קהל חסידים. 
ויוצאי חברון. ע''י הצדיק המופלא מאוד מוסר הנפש רבי יואל 

בצפת: פינהדלר שליט''א מהאנשים הטובים ביותר שיש בעולם. 
בהיכל ישיבת צפת, )ההדפסה מתבצעת במשרדים( החלוקה בבית 

 יק והמתמיד רבי אברהם לויסון שליט''א.המדרש ע''י הגאון הצד
אצל האבא של הת''ח רבי שמואל א. הורביץ שליט''א במנצ'סטר 

 +. 447425793110מחשובי וצדיקי אנגליה: 
 . 03-6180383לקבלת העלון בפקס יש להתקשר לטלפון:  

נמצא ב'כל העלונים' בעיצוב בשם 'לבית התורני'. וכן  כמו''כ העלון
 רות שבסופו( מופיע ב'קובץ גליונות'.העלון )מלבד ההע

ניתן להוריד את העלון בעמדות קול הלשון וכן את העלונים של כל 
הדרכה: נכנסים לקול הלשון. מקישים  ארבעת השנים האחרונות.

על חיפוש רבנים. לכתוב מערכת שבתי. מקישים על פתח תיקיה. 
י. מקישים על תיקיית הורדת גליונות. מקישים על לבית התורנ

ומורידים מה שרוצים. להאזנה לשיעורי המערכת של שבתי: 
0733718054 

 456alon@gmail.comכמו''כ ניתן להשיג במיל: 
 alon@gmail.comואח''כ  456יש לדייק במייל ולכתוב קודם 

. או ב'נדרים 0527633431לפנות :  להשתתפות בהוצאות העלון
(. זכות הרבים 2422עלון, )שלוחה -רשת הכוללים פרדס כץ-פלוס'

 אגורות. 15תלוי' במסייעים! עלון בודד עולה לנו 

ניתן לקבל את העלון בכתב יותר גדול 
 במייל הנ''ל


